
 

 
COMUNE  DI SCICLI 

                       PROVINCIA DI RAGUSA                                                                                                    
VII Settore LL.PP.   

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

    N°  266     DEL  14.10.2011 
                                                                                                                                             
OGGETTO :  Programma operativo nazionale sicurezza per lo sviluppo – Obiettivo convergenza 2007 – 2013 – 

Obiettivo operativo 2.8 “ diffondere la cultura della legalità”. Progetto “ IO GIOCO LEGALE”. 
Nomina RUP e costituzione gruppo progettazione.- Progetto definitivo, esecutivo e fase esecutiva 
dei lavori- 

                                      
IL CAPO VII SETTORE 

 
PREMESSO che il Ministero dell’ Interno – Dipartimento della Pubblica sicurezza, con nota prot. 
555/SM/U/239/2011 del 28.02.2011 ha invitato i Comuni a presentare delle proposte progettuali per partecipare 
al progetto denominato “ IO GIOCO LEGALE”; 

CONSIDERATO che il Comune di Scicli ha aderito all’iniziativa richiedendo un finanziamento per la 
realizzazione di un campo polivalente coperto per la pratica delle più diffuse attività sportive di squadra in 
località Donnalucata, nel terreno individuato catastalmente al foglio 74 p.lle 440, 1103 ; 

DATO ATTO che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 258 del 06.10.2011 è stato nominato il RUP e 
costituito il gruppo di progettazione, per il progetto preliminare; 

RITENUTO NECESSARIO  nominare il RUP e costituire il gruppo di progettazione relativamente alla 
progettazione definitiva , esecutiva, nonché alla fase esecutiva dei lavori; 

TENUTO CONTO  delle competenze specifiche richieste dal procedimento e valutati i carichi di lavoro 
correnti negli Uffici; 

VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 109/94, nel testo 
coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di G.M. n.90 del 22.03.2005. 

VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R. n.7 del 02.08.2002, e della L.R. 
n.7 del 19.05.2003; 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 

Per la causale in premessa: 
1) Confermare R.U.P. dell’intervento di “ IO GIOCO LEGALE ”  l’Ing. Salvatore Calvo; 
2) Di costituire il Nucleo tecnico, per la progettazione definitiva ed esecutiva, nonché per la fase esecutiva dei 

lavori, che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di supporto nella composizione desumibile 
dall’allegata composizione del gruppo di lavoro ( allegato a); 

3) Di dare atto dell’attività svolta fino a questo momento dai componenti il gruppo di progettazione; 
4) Dare atto che: 
- l'importo dell'incentivo da liquidare sarà determinato ed impegnato con separato e successivo provvedimento; 
- i compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti, saranno agli stessi, impartiti dal R.U.P.; 
5)   Trasmettere la presente determinazione in originale al Settore Finanze , per le attività di propria competenza 
ed in copia: 

� ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscrizione su una copia; 
 

 
                                                                         Il Capo VII Settore LL.PP. 

                                                                       Ing. Salvatore Calvo 



 
 

  

 

 

===================================================================================== 
  
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. __________  DEL  ____________ 
 
 
IMPEGNO N. ______________________ 
 
LIQUIDAZIONE N. _________________ 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
Dott. Salvatore Roccasalva 

 
 

_____________________________ 
 
 
 

======================================================== 


